BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
TỔNG CỤC THUỶ LỢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 80/QĐ-TCTL-ĐĐ
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG CÁC ĐƠN VỊ THUỘC TỔNG CỤC KIỂM TRA, ĐÔN ĐỐC CÔNG TÁC HỘ ĐÊ, PHÒNG CHỐNG LỤT BÃO, GIẢM NHẸ THIÊN TAI Ở CÁC ĐỊA PHƯƠNG

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUỶ LỢI
Căn cứ Quyết định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ về việc Sửa đổi điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 03/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thuỷ lợi trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão ngày 8/3/1993 của Pháp lệnh bổ sung sửa đổi một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão được Ủy ban Thường vụ Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24/8/2000;
Căn cứ Quyết định số 1354/QĐ-BNN-TCTL ngày 21/5/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phân công các đơn vị thuộc Bộ kiểm tra, đôn đốc công tác hộ đê, phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai ở các địa phương;
Theo đề nghị của Ông Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng chống lụt bão kiêm Chánh văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Phòng chống lụt bão Trung ương,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay phân công các đơn vị thuộc Tổng cục kiểm tra, đôn đốc công tác hộ đê, phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai ở các tỉnh, thành phố như sau:

1. Viện Quy hoạch thủy lợi chỉ đạo việc kiểm tra, đôn đốc các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình;

2. Viện Quy hoạch thủy lợi miền Nam chỉ đạo việc kiểm tra, đôn đốc các tỉnh, thành phố: Tiền Giang, Bến Tre, Trà Vinh, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Cà Mau, Kiên Giang;

3. Vụ Quản lý công trình thủy lợi chỉ đạo việc kiểm tra, đôn đốc các tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh và chỉ đạo đôn đốc chung công tác đảm bảo an toàn các công trình thủy lợi đã đưa vào sử dụng;

4. Vụ Quản lý Xây dựng cơ bản chỉ đạo việc kiểm tra, đôn đốc chung công tác đảm bảo an toàn các công trình thủy lợi đang xây dựng.

Điều 2. Một số quy định chung:

1. Thủ trưởng các đơn vị được phân công trong Điều 1 có nhiệm vụ giúp Tổng cục trưởng Tổng cục Thuỷ lợi thực hiện nhiệm vụ do Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phân công tại Quyết định số 1354/QĐ-BNN-TCTL ngày 21/5/2010.

2. Văn phòng Tổng cục có nhiệm vụ giúp Tổng cục trưởng đôn đốc các đơn vị trong Tổng cục thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Quyết định này và phục vụ công tác chỉ đạo phòng, chống lụt, bão theo chức năng của Tổng cục.

3. Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống lụt bão kiêm Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo PCLBTW có trách nhiệm tổng hợp tình hình, báo cáo Tổng cục trưởng để tiếp báo cáo Bộ trưởng kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao của Tổng cục.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh văn phòng Tổng cục Thuỷ lợi và Thủ trưởng các đơn vị đã được phân công nhiệm vụ tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các đ/c Phó Tổng cục trưởng;
- UBND các tỉnh, thành phố có tên tại Điều 1;
- Sở NN&PTNT các tỉnh, thành phố có tên tại Điều 1;
- Lưu: VT TCTL, Cục QLĐĐ&PCLB (4bản).
	TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đào Xuân Học